СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
         РЕШЕНИЕ

            от 27 ноября 2015 г.                                 № 12
О проекте решения Совета народных депутатов
Пригородного сельского поселения

Калачеевского муниципального района

Воронежской области

«О внесении изменений и дополнений в Устав

Пригородного сельского поселения

Калачеевского муниципального района

Воронежской области»

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях приведения Устава Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, рассмотрев экспертное заключение на решение Совета народных депутатов Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 30.01.2015 г. № 223, вынесенное Правовым управлением Правительства Воронежской области от 19.05.2015 г. № 19-62/1500002145П Совет народных депутатов

                                                          Р Е Ш И Л :

           1. Принять проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» (приложение № 1).

         2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.

         3. Назначить и провести публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» 25 декабря 2015 года в 11 часов в здании администрации Пригородного сельского поселения.
         4. Утвердить оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний в следующем составе:
            Фальков И.М. – глава администрации Пригородного сельского поселения;

            Сиволапов Н.И. – депутат Совета народных депутатов Пригородного сельского поселения;

            Загоруйко Е.А. – старший инспектор администрации Пригородного сельского поселения.

         5. Утвердить порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения Совета народных депутатов Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» (приложение № 2).
         6. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.

          Глава Пригородного сельского

           поселения                                                                                И.М. Фальков
Приложение № 1

к решению Совета народных депутатов

Пригородного сельского поселения

Калачеевского муниципального района

Воронежской области

от 27.11.2015 года № 12

Изменения и дополнения в Устав Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области

 Внести в Устав Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области следующие изменения:

  1. Пункт 14 статьи 9 изложить в следующей редакции:

   «14) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»;

            2. Часть 1 статьи 10 дополнить пунктом 13 следующего содержания:

   «13) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории Пригородного сельского поселения.»;

     3. Пункт 13 части 1 статьи 11 изложить в следующей редакции:

   «13) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов Совета народных депутатов Пригородного сельского поселения, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;»;

      4. Пункт 3 части 3 статьи 19 изложить в следующей редакции:

    «3) вопросы о преобразовании Пригородного сельского поселения, за исключением случаев, если в соответствии со статьёй 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования Пригородного сельского поселения требуется получение согласия населения Пригородного сельского поселения, выраженного путем голосования либо на сходах граждан;»;

     5. Часть 4 статьи 22 изложить в следующей редакции:

   «4. Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется нормативным правовым актом Совета народных депутатов Пригородного сельского поселения в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.»;

      6. Пункт 7 части 1 статьи 33 изложить в следующей редакции:

    «7) доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности);»;

     7. Часть 3 статьи 34 изложить в следующей редакции:

    «3. Глава Пригородного сельского поселения возглавляет администрацию Пригородного сельского поселения и исполняет полномочия председателя Совета народных депутатов Пригородного сельского поселения с правом решающего голоса.»;

  8. Статью 62 дополнить частью 3 следующего содержания:

    «3. Депутаты Совета народных депутатов Пригородного сельского поселения, распущенного на основании пункта 2 части 1 настоящей статьи, вправе в течение 10 дней со дня вступления в силу закона субъекта Российской Федерации о роспуске Совета народных депутатов Пригородного сельского поселения обратиться в суд с заявлением для установления факта отсутствия их вины за непроведение Советом народных депутатов Пригородного сельского поселения правомочного заседания в течение трех месяцев подряд.».

Приложение № 2

 к решению Совета народных депутатов

Пригородного сельского поселения

Калачеевского муниципального района
Воронежской области

от 27.11.2015 года № 12

ПОРЯДОК

учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения Совета народных депутатов Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области»

       В целях предоставления жителям Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области возможности для участия в обсуждении и доработке изменений и дополнений в Устав Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области проект изменений и дополнений опубликовывается.
      1. Предложения граждан по проекту решения Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области»:

      1.1. Принимаются в письменном виде председателем специальной комиссии по рассмотрению предложений и замечаний по внесению изменений в Устав, а в его отсутствие – одним из членов комиссии.

      1.2. Предложения граждан по внесению изменений в Устав должны содержать сформулированный текст изменений и дополнений в Устав, быть подписаны гражданином с указанием его Ф.И.О., адреса места жительства.

      1.3. Гражданину, вносящему предложения и замечания по проекту решения Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» выдается письменное подтверждение о получении текста, подписанное председателем

специальной комиссии, либо членом комиссии.

       В случае получения специальной комиссией предложений и замечаний по проекту решения Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» по почте адресату сообщается о получении предложений в письменном виде путем почтового отправления.

       В случае внесения предложений и замечаний по проекту решения Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» по телефону – председатель специальной комиссии или член специальной комиссии подтверждает гражданину по телефону о получении замечаний и предложений. При этом фиксируется Ф.И.О. гражданина и адрес его места жительства.

       Все предложения и замечания граждан по проекту решения Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» фиксируются в специальном журнале (прошитом и пронумерованном), приложением к которому являются предложения и замечания граждан на бумажных носителях, а также записи телефонных звонков, заверенные лицом, принимающим предложения и замечания.

       Предложения и замечания по проекту решения Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» принимаются в Совете народных депутатов Пригородного сельского поселения, расположенном по адресу: пос. Пригородный, ул. Космонавтов 22, тел.: 44-4-92, ежедневно, кроме субботы и воскресенья, с 9 до 16 часов.

PAGE